configamus cum illis. Locus enim in quo siti sumus est munitissimus, 124 ex quo si strenue rem gesserimus adversus eos, eo ipso victoriam consequemur : sin minus, nulla ab ipsis clade efficiemur. » Tunc igitur, tunc duo prætores separarunt viros ad sexcentos, cæteros reliquerunt in tentoriis ducum ipsorum cum vexillis, atque his præceperunt dicentes : « Nos quidem castris hostium propinquabimus, atque si obviam nobis venerint, aggrediemur eos : si vero impetum in nos fecerint, exite ex castris, et vehementer clamate, maximè multitudinis clamorem exprimentes, ut inde suspicentur domesticum scholarum cum thematibus adesse. » Secundum hoc igitur præceptum cum prætores exivissent cum suis atque propius ad hostem accessissent antequam dies plane illuceret, isti tympanorum sonitu cidentur. Sed partim cum Chrysochire erant, partim onera jumentis tollebant. Quibus ita divisus, prætor cum suis ductoribus eos aggrediuntur, ac voce magna : *Cruz vicit*, quasi bellicum intonarunt. At isti subito in cursu territi, terga dantes fugam arripiunt, nec videre nec explorare sustinentes quinam ipsos persequantur, cum a Bathyrhyace fugerent ad triginta milliarum usque ad Constantini collem, multis interea cæsis.

Etiam Chrysochir cum paucis quibusdam quos sibi adjunxerat fugæ 125 intentus erat. Hunc assequitur Pullades quidam, ut vocabatur celebri nomine, pileo indutus : captivus autem fuerat in Tephrica, cumque lepidus et festivus esset, in familiaritatem Chrysochiris venerat. Ut igitur hunc vidit, agnovit clamavitque magna voce : « Huc prætores, huc domesticum scholarum veniat. » Evadit Chrysochir atque ad Pulladem dicit : « Quid, miser Pullades, mali tibi feci ? potius quidem plurima beneficia in te contuli. Abi, ne mihi sis offenculo. » At is respondit : « Equidem scio, Chrysochir, quod plurimis beneficiis me affecisti : et confido Sa!vatori meo Deo, hoc die me tibi gratiam relaturum. » Porro

Etiam Chrysochir cum paucis quibusdam quos sibi adjunxerat fugæ 125 intentus erat. Hunc assequitur Pullades quidam, ut vocabatur celebri nomine, pileo indutus : captivus autem fuerat in Tephrica, cumque lepidus et festivus esset, in familiaritatem Chrysochiris venerat. Ut igitur hunc vidit, agnovit clamavitque magna voce : « Huc prætores, huc domesticum scholarum veniat. » Evadit Chrysochir atque ad Pulladem dicit : « Quid, miser Pullades, mali tibi feci ? potius quidem plurima beneficia in te contuli. Abi, ne mihi sis offenculo. » At is respondit : « Equidem scio, Chrysochir, quod plurimis beneficiis me affecisti : et confido Sa!vatori meo Deo, hoc die me tibi gratiam relaturum. » Porro

VARIÆ LECTIONES.

ἂ ὑμᾶς L. ἂ ὑμῶν L. ἂ fort. γε κράξαιτε. ἂ τὸν] τὸ L. ἂ Πουλλάδης ᾧ τούτῳ L. ἂ ἴτω L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

- (19) Const. Porph. p. 170.
 (20) Const. Porph. p. 170, Cedr. p. 572.
 (21) Scriptum συμπλαμούλλοις una voce
 (22) Perturbate.
 (23) Const. Porph. p. 170, Cedr. p. 572.
 (24) Ita scriptum per s. mox τὸ, cum deberet τὸν potius, ut apud Const. Porph. p. 170.
 (25) Const. Porph. p. 170, Cedr. p. 572.
 (26) Ita scriptum, ut excidisse videatur verbum, quale ἦσαν aut simile. Sed narrat absurde, ambigue et imperfecte.
 (27) Ita scriptum, non αὐτοῦς.
 (28) Const. Porph. p. 170, Cedr. p. 572.
 (29) Const. Porph. p. 170

- D (30) Const. Porph. p. 170.
 (31) Const. Porph. p. 170.
 (32) Const. Porph. p. 170, Cedr. p. 572.
 (33) Ita scriptum. Legendum aut δ τούτῳ aut ᾧ τούτο. — Προεκεκρ. — X. προσωκλιέτω. Const. Porph. p. 170, Cedr. p. 572.
 (34) Hæc intelligi possunt ex eo quod Cedr. scribit p. 572 : *Persequentibus igitur Romanis atque inclumantibus eos etiam duces qui non aderant, et cohortes et domesticum scholarum, sicut ipsis præceptum fuerat. Id Pulades etiam hic facit. Latine autem apposuit, quia Xylander minus recte vertit.*
 (35) Const. Porph. p. 170, Cedr. p. 573.
 (36) Ita scriptum, non σι, et ἰσοχ μ..

Chrysochir equitans invenit fossam sibi objectam, quam equus ejus transilire reformidavit et titubavit. Unde Chrysochir jam ad Pulladem respicere plane non cogitavit, sed magis ante se videbat, ne in fossam incideret: atque Pullades eum clam sub axilla vulnerat conto: qui cum peturbaretur hoc ictu, equus ejus commotior factus eum dejecit. Desiliens igitur equo ex ministris ejus conjunctissimus Dianonites nomine (quem Leo laudatissimus imperator conversum a culta abominabili Paulinistarum ad mellorem, constituit mensuratorem, ut Romanorum sermone vocatur), ejusque caput tenens fovebat et curabat genibus suis impositum. Supervenientes autem 126 prætores occupant, caputque amputant, quod imperatori a Deo coronato tanquam donum miserunt.

Επι τούτου την κεφαλήν βαστάξας ἤλωσε κομιδῆς αὐτῆν ἐνθάδε τοῖς αὐτοῦ γόνασιν· ὃν ἐδρηκότες οἱ στρατηλάται κατέσχον καὶ διατεμόντες αὐτὴν σπουδαίως τῷ θεοστέπῳ ἄνακτι Βασιλεῖω ὡς δῶρον ἀνέπεμψαν (42).

Erat autem in publicis commodis et reip. negotiis curandis imperator diligentissimus, cum plurimas res gereret, ita ut tempore jejunii in ejus hebdomadibus post discessum senatorum ex regia, intraret in secretum, ubi vectigalia et reditus publici colliguntur; quæque ibi intervenirent controversiæ, eas dijudicaret.